ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № _________
станица Крыловская

Об утверждении порядка определения состава имущества,
закрепляемого за унитарным предприятием Крыловского сельского
поселения Ленинградского района на праве хозяйственного ведения

 или оперативного управления

В соответствии с с Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федераль-
ным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муници-
пальных унитарных предприятиях», п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить Порядок определения состава имущества,  закрепляемого
за унитарным предприятием Крыловского сельского поселения Ленинградского
района на праве хозяйственного ведения  или оперативного управления (прило-
жение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-
ния.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Проект внес:
Начальник финансового отдела
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          Н.Ю.Кохан

Проект подготовил:
Ведущий специалист отдела
по общим, земельным и правовым
вопросам администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                                      Л.Н.Кулиева

Согласовано:
Начальник отдела
по общим, земельным и правовым
вопросам администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                                      В.Г.Джугань

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Крыловского сельского поселения
Ленинградского района

от ___________ № _____

ПОРЯДОК
определения состава имущества, закрепляемого за унитарным предприятием

Крыловского сельского поселения Ленинградского района на праве
хозяйственного ведения или оперативного управления

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 11 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», а также в соот-
ветствии с Уставом Крыловского сельского поселения Ленинградского района.

2. Имущество муниципального предприятия формируется за счет:
1) имущества, закрепленного за муниципальным предприятием на праве

хозяйственного ведения или оперативного управления;
2) доходов муниципального предприятия от его деятельности;
3) иных не противоречащих законодательству источников.
3. Закрепление муниципального имущества на праве хозяйственного ве-

дения  (оперативного  управления)  за  муниципальным  предприятием  осуще-
ствляется администрацией Крыловского сельского поселения Ленинградского
района. Право на имущество,  закрепляемое за муниципальным предприятием
на праве хозяйственного ведения (оперативного управления), возникает с мо-
мента передачи такого имущества по акту приема-передачи. Право на недвижи-
мое имущество подлежит государственной регистрации в установленном зако-
нодательством порядке.

4. Приобретенное и созданное в процессе деятельности муниципального
предприятия имущество является муниципальной собственностью и закрепля-
ется за предприятием в порядке, предусмотренном пунктом 3 настоящего Поло-
жения.

5.  Состав  муниципального  имущества,  закрепляемого  за  муниципаль-
ным предприятием, определяется постановлением администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района  о передаче имущества  муници-
пальному предприятию на праве хозяйственного ведения (оперативного управ-
ления).

6.  Инициаторами  передачи  имущества  муниципальному  предприятию
могут  выступать  функциональные  (отраслевые)  органы администрации  Кры-
ловского сельского поселения Ленинградского района, глава Крыловского сель-

ского поселения Ленинградского района, Совет Крыловского сельского поселе-
ния Ленинградского района по предложению депутатских комиссий, руководи-
тель унитарного предприятия.

7. Финансовый отдел администрации Крыловского сельского поселения
Ленинградского района  разрабатывает проект постановления о передаче иму-
щества  и направляет  его для рассмотрения и подписания главе  Крыловского
сельского поселения Ленинградского района.

8. На основании постановления администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района  заключается договор о закреплении имуще-
ства за муниципальным предприятием, подписываемый уполномоченным руко-
водителем администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского
района должностным лицом с одной стороны и лицом, осуществляющим функ-
ции и полномочия руководителя унитарного предприятия, с другой стороны.

9. Акты приема-передачи имущества подписывают уполномоченное ру-
ководителем администрации Крыловского сельского поселения Ленинградско-
го района должностное лицо с одной стороны и лицо, осуществляющее функ-
ции и полномочия руководителя муниципального предприятия, с другой сторо-
ны.

10.  Закрепленное за муниципальным предприятием имущество подле-
жит учету в реестре муниципального имущества и отражается на балансе муни-
ципального предприятия.

11. Изъятие имущества из хозяйственного ведения предприятия не до-
пускается.

12. Администрация Крыловского сельского поселения Ленинградского
района вправе изъять у казенного предприятия излишнее, неиспользуемое или
используемое не по назначению имущество.

13. Изъятие имущества казенного предприятия происходит в том же по-
рядке, что и передача имущества муниципальному предприятию.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач